Ehrentafel

Im Gedenken an unvergessene Mitglieder der ZSG Bavaria Unsernherrn, die sich durch ihr Wirken im Verein
eine Erinnerung geschaffen haben und zum Ehrenmitglied ernannt wurden. Aber auch solche Mitglieder, die
durch ihre Mitarbeit, insbesondere beim Bau der Schiessanlage mit Schiitzenheim und bei der Grundlage fir
dieses Schiessanlage, dem vorausgegangenen Schiessstandbau im Raiffeisenkeller, besonders hervorgetan haben
und die Beispiel und Vorbild sein sollen. Diesen und den von uns gegangenen Ehrenmitgliedern soll, diese
Ehrentafel gewidmet sein. Sie sind aus unserem Vereinsleben und unserer Vereinsgeschichte nicht wegzudenken.
Diese Namen mit diesen dahinter stehende Personen sollen uns an deren vorbildlichen Idealismus erinnern, der
bis heute die Fortfiihrung der Vereinsarbeit im Sinne unserer Vorfahren gewahrleistet hat. Mit der Aufnahme
dieser Personen, soweit bekannt mit ihrem Todestag, in dieser Ehrentafel, wollen wir in Ehre gedenken.

Wagner Stefan 1907 erwahnt im Mitgliederbuch als Ehrenmitglied
Lindner Jakob 1907 erwahnt im Mitgliederbuch als Ehrenmitglied
Mertl Anton sen. 1907 erwahnt im Mitgliederbuch als Ehrenmitglied
Wagner Stefan 1907 erwahnt im Mitgliederbuch als Ehrenmitglied
Prihsner Prihsner 1914 erwahnt im Mitgliederbuch als Ehrenmitglied
Schmidl Franz 1933 erwahnt im Mitgliederbuch als Ehrenmitglied
Eintritt T Datum
Weidendorfer Anton 30.10.1940 1+ 05.06.1967
Schmidt Ludwig EMgl  08.11.1913 T 01.07.1967
Stampfer Josef 03.12.1950 1+ 07.10.1968
Eicher Karl 01.05.1964 T 09.03.1969
Wittmann Andreas 11.11.1950 T 14.05.1969
Frey Valentin EMgl  01.02.1914 T 04.10.1971
Schachtel Josef EMgl  23.11.1912 T 28.04.1973
Binner Andreas 12.10.1922 T 26.10.1977
Singer Herbert 01.04.1968 T 23121977
Sammiiller Johann EMgl  12.12.1918 T 14.08.1978
Peipmann Marita 01.01.1975 T 27.09.1980
Frey Franz EMgl  17.05.1914 T 03.01.1981
Schmidt Anton 06.11.1929 T 17.06.1981
Feuerecker Josef EMgl  29.10.1929 T 25.12.1981
Sammiiller Josef EMgl  31.03.1934 T 01.10.1982
Nagele Erwin 01.01.1966 T 13.05.1983
Legl Josef 01.07.1970 T 12.07.1983
Duttler Josef 01.01.1961 T 20.12.1983
Brummet Bernhard EMgl 13.10.1929 T 13.03.1984
Halbritter Michael EMgl  01.02.1923 T 19.07.1984
Waltl Josef 01.10.1953 T 29.06.1985
Furtmeier Romuald EMgl 01.02.1924 T 02.09.1985
Wachter Erwin 01.07.1964 T 15.04.1986
Kroll Jakob 01.01.1983 T 23.08.1987

Stand : 01.02.11
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Schneid
Hagl
Zahn
Hainz
Biallas
Gutmann
Bdck
Steffen
Hiel
Mdaller
Kéniger
Morgen
Martl

Roll
Oblinger
Stingl
Enderer
Keilholz
Low
Schmidt
Dittmar
Hahn
Brandl
Kéniger
Huber
Birzl
Peter
Metzenleitner
Mdaller
Mayer
Schleicher
Seidenschwarz
Birzl
Treily
Kdssl
Birzl
Wagner
Manner
Schmidt
Ettmuller
Kraft
Birzl
Kettner

Stand : 01.02.11

Hans
Gerhard
Alfred
Herbert
Kurt
Josef
Ludwig
Werner
Josef
Hermann
Josef
Baptist
Josef
Alfons
Albert
Franz
Gottfried
Wilhelm
Karl
Adolf
Glnter
Siegfried
Johann
Max
Bartholomaus
Josef
Georg
Manfred
Herbert
Ginther
Arthur
Andreas
Franz
Ernst
Ludwig
Anton
Martin
Wolfgang
Helmut
Josef
Emil
Joseph
Ferdinand

EMgl

EMgl

EMgl

EMgl
EMgl
EMgl

Herbergsvater

EMgl

EMgl

EMgl

EMgl
EMgl

Eintritt

01.11.1985
01.07.1969
01.07.1974
01.01.1980
01.10.1979
01.01.1968
01.07.1973
01.01.1973
01.07.1973
01.01.1985
10.07.1965
14.12.1925
01.01.1983
01.01.1972
01.07.1979
01.10.1973
01.10.1957
01.01.1987
01.01.1954
01.02.1983
01.01.1989
01.12.1986
26.08.1938
23.01.1929
09.01.1929
15.04.1050
01.05.1964
01.08.1977
01.01.1995
01.01.1984
01.01.1983
01.10.1955
01.10.1956
01.01.1993
01.01.1985
14.10.1950
07.04.1934
01.01.1991
15.02.1973
01.07.1973
01.07.1994
15.04.1950
15.04.1950

Datum

01.01.1990
19.07.1991
01.01.1992
23.02.1992
04.08.1992
13.12.1992
15.06.1993
15.02.1994
29.12.1994
29.09.1995
20.04.1995
19.01.1996
30.05.1996
14.03.1996
04.06.1996
30.12.1996
01.02.1997
05.01.1998
30.05.1998
09.03.1998
26.02.1999
27.08.1999
08.07.1999
23.08.2000
08.05.2000
29.09.2000
20.12.2001
06.06.2002
11.11.2003
01.11.2003
16.05.2004
08.07.2004
24.07.2004
06.08.2004
28.11.2004
29.05.2006
01.11.2006
30.09.2007
19.09.2009
07.01.2010
08.11.2010
02.12.2010
11.01.2011
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