

## **Ehrentafel**



Im Gedenken an unvergessene Mitglieder der ZSG Bavaria Unsernherrn, die sich durch ihr Wirken im Verein eine Erinnerung geschaffen haben und zum Ehrenmitglied ernannt wurden. Aber auch solche Mitglieder, die durch ihre Mitarbeit, insbesondere beim Bau der Schiessanlage mit Schützenheim und bei der Grundlage für dieses Schiessanlage, dem vorausgegangenen Schiessstandbau im Raiffeisenkeller, besonders hervorgetan haben und die Beispiel und Vorbild sein sollen. Diesen und den von uns gegangenen Ehrenmitgliedern soll, diese Ehrentafel gewidmet sein. Sie sind aus unserem Vereinsleben und unserer Vereinsgeschichte nicht wegzudenken. Diese Namen mit diesen dahinter stehende Personen sollen uns an deren vorbildlichen Idealismus erinnern, der bis heute die Fortführung der Vereinsarbeit im Sinne unserer Vorfahren gewährleistet hat. Mit der Aufnahme dieser Personen, soweit bekannt mit ihrem Todestag, in dieser Ehrentafel, wollen wir in Ehre gedenken.

Wagner Lindner Mertl Wagner Prihsner Schmidl	Stefan Jakob Anton sen. Stefan Prihsner Franz	1907 1907 1907 1907 1914 1933	erwähnt im Mitgliederbuch als Ehrenmitglied		
			Eintritt	†	Datum
Weidendorfer	Anton		30.10.1940	†	05.06.1967
Schmidt	Ludwig	EMgl	08.11.1913	†	01.07.1967
Stampfer	Josef		03.12.1950	†	07.10.1968
Eicher	Karl		01.05.1964	†	09.03.1969
Wittmann	Andreas		11.11.1950	†	14.05.1969
Frey	Valentin	EMgl	01.02.1914	†	04.10.1971
Schachtel	Josef	EMgl	23.11.1912	†	28.04.1973
Binner	Andreas		12.10.1922	†	26.10.1977
Singer	Herbert		01.04.1968	†	23.12.1977
Sammüller	Johann	EMgl	12.12.1918	†	14.08.1978
Peipmann	Marita		01.01.1975	†	27.09.1980
Frey	Franz	EMgl	17.05.1914	†	03.01.1981
Schmidt	Anton		06.11.1929	†	17.06.1981
Feuerecker	Josef	EMgl	29.10.1929	†	25.12.1981
Sammüller	Josef	EMgl	31.03.1934	†	01.10.1982
Nägele	Erwin		01.01.1966	†	13.05.1983
Legl	Josef		01.07.1970	†	12.07.1983
Duttler	Josef		01.01.1961	†	20.12.1983
Brummet	Bernhard	EMgl	13.10.1929	†	13.03.1984
Halbritter	Michael	EMgl	01.02.1923	†	19.07.1984
Waltl	Josef		01.10.1953	†	29.06.1985
Furtmeier	Romuald	EMgl	01.02.1924	†	02.09.1985
Wachter	Erwin		01.07.1964	†	15.04.1986
Kroll	Jakob		01.01.1983	†	23.08.1987

Stand: 01.02.11 zusammengestellt: H.Sixl

			Eintritt	†	Datum
Schneid	Hans		01.11.1985	†	01.01.1990
Hagl	Gerhard		01.07.1969	†	19.07.1991
Zahn	Alfred		01.07.1974	†	01.01.1992
Hainz	Herbert		01.01.1980	†	23.02.1992
Biallas	Kurt		01.10.1979	†	04.08.1992
Gutmann	Josef		01.01.1968	†	13.12.1992
Böck	Ludwig		01.07.1973	†	15.06.1993
Steffen	Werner		01.01.1973	†	15.02.1994
Hiel	Josef	EMgl	01.07.1973	†	29.12.1994
Müller	Hermann		01.01.1985	†	29.09.1995
Königer	Josef		10.07.1965	†	20.04.1995
Morgen	Baptist	EMgl	14.12.1925	†	19.01.1996
Märtl	Josef		01.01.1983	†	30.05.1996
Röll	Alfons		01.01.1972	†	14.03.1996
Oblinger	Albert		01.07.1979	†	04.06.1996
Stingl	Franz		01.10.1973	†	30.12.1996
Enderer	Gottfried	EMgl	01.10.1957	†	01.02.1997
Keilholz	Wilhelm		01.01.1987	†	05.01.1998
Löw	Karl		01.01.1954	†	30.05.1998
Schmidt	Adolf		01.02.1983	†	09.03.1998
Dittmar	Günter		01.01.1989	†	26.02.1999
Hahn	Siegfried		01.12.1986	†	27.08.1999
Brandl	Johann	EMgl	26.08.1938	†	08.07.1999
Königer	Max	EMgl	23.01.1929	†	23.08.2000
Huber	Bartholomäus	EMgl	09.01.1929	†	08.05.2000
Birzl	Josef		15.04.1050	†	29.09.2000
Peter	Georg	Herbergsvater	01.05.1964	†	20.12.2001
Metzenleitner	Manfred		01.08.1977	†	06.06.2002
Müller	Herbert		01.01.1995	†	11.11.2003
Mayer	Günther		01.01.1984	†	01.11.2003
Schleicher	Arthur		01.01.1983	†	16.05.2004
Seidenschwarz	Andreas		01.10.1955	†	08.07.2004
Birzl	Franz		01.10.1956	†	24.07.2004
Treiß	Ernst		01.01.1993	†	06.08.2004
Kössl	Ludwig		01.01.1985	†	28.11.2004
Birzl	Anton	EMgl	14.10.1950	†	29.05.2006
Wagner	Martin	EMgl	07.04.1934	†	01.11.2006
Männer	Wolfgang		01.01.1991	†	30.09.2007
Schmidt	Helmut		15.02.1973	†	19.09.2009
Ettmüller	Josef	EMgl	01.07.1973	†	07.01.2010
Kraft	Emil		01.07.1994	†	08.11.2010
Birzl	Joseph	EMgl	15.04.1950	†	02.12.2010
Kettner	Ferdinand	EMgl	15.04.1950	†	11.01.2011

Stand: 01.02.11 zusammengestellt: H.Sixl